
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Pirandello – S.G. Bosco” 

Piazza Addolorata 1 – 91021 Campobello di Mazara (Trapani) 

Tel. 092447674 – email: tpic81800e@istruzione.it - PECtpic81800e@pec.istruzione.it sito web: 

www.iccampobellodimazara.gov.it 

                                                         

Decreto n. 1735 del 27/05/2021 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva della procedura avviso pubblico di selezione, 
mediante procedura comparativa, di esperti, e/o di enti di formazione accreditati a norma della 
Direttiva n. 170 del 21 marzo 2016, il D.M. 177/2000 e le Direttive n. 305/96 e n.156/98 e/o 
Università, Consorzi universitari e interuniversitari, enti pubblici di ricerca,  per la conduzione delle 
attività formative previste dal Piano Nazionale per la formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale 
Sicilia 28Trapani  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326,  recante la disciplina dei compensi ai 
direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;  

VISTO  il DECRETO 28 agosto 2018 , n. 129 . Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107.;  

VISTO   il Decreto Assessoriale n.7753/2018 della Regione Sicilia concernente “Istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 
nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008  della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, 
comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio 
dei docenti di ruolo; 

VISTO nota MIUR prot. 43282 del 02/10/2019 avente per oggetto Rinnovo reti tra le istituzioni 
scolastiche riferite agli ambiti territoriali per le attività formative e di conferma/modifica 
delle scuole polo per la formazione 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 12581 del 31/10/2019 con il quale 
questo I. C. “Pirandello S.G. Bosco” di Campobello di Mazara  è stato individuato quale scuola 
polo per la formazione della rete  di Ambito per la Sicilia – Trapani 28;  

VISTO  la Nota MIUR prot. N.37467del 24/11/2020 avente ad oggetto: “formazione docenti in 
servizio a.s. 2020/2021. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle 
iniziative formative” e la relativa nota . Prot. AOODGPER n. 3782 del 28/01/2021;  



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Pirandello – S.G. Bosco” 

Piazza Addolorata 1 – 91021 Campobello di Mazara (Trapani) 

Tel. 092447674 – email: tpic81800e@istruzione.it - PECtpic81800e@pec.istruzione.it sito web: 

www.iccampobellodimazara.gov.it 

                                                         

VISTO  Il verbale n.1 Protocollo3264 del 29/03/2021 della  CONFERENZA DI SERVIZIO DEI 
DIRIGENTI SCOLASTICI 

DELLA RETE D’AMBITO N. 28 DELLA PROVINCIA DI TRAPANI 

VISTE le unità Formative del Piano elaborate dalla cabina di regia dell’Ambito 28 di Trapani per 
l’a.s. 2020/2021; 

VISTO  L’avviso pubblico di selezione, mediante procedura comparativa, di esperti, e/o di enti di 

formazione accreditati a norma della Direttiva n. 170 del 21 marzo 2016, il D.M. 177/2000 e le 

Direttive n. 305/96 e n.156/98 e/o Università, Consorzi universitari e interuniversitari, enti 

pubblici di ricerca,  per la conduzione delle attività formative previste dal Piano Nazionale per 

la formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale Sicilia 28Trapani Protocollo 3859 del 

16/04/2021 

COMPARATE le istanze di partecipazione pervenute,  per la conduzione delle attività formative 
previste dal Piano Nazionale per la formazione dei docenti  dell’Ambito Territoriale Sicilia 
28 Trapani; 

ESAMINATI i reclami pervenuti  

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA , allegata al presente decreto, di cui all’avviso pubblico 

di selezione, mediante procedura comparativa, di esperti, e/o di enti di formazione accreditati a norma della 

Direttiva n. 170 del 21 marzo 2016, il D.M. 177/2000 e le Direttive n. 305/96 e n.156/98 e/o Università, 

Consorzi universitari e interuniversitari, enti pubblici di ricerca,  per la conduzione delle attività formative 

previste dal Piano Nazionale per la formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale Sicilia 28Trapani 
Protocollo 3859 del 16/04/2021. 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale .  

Il presente decreto  è affisso all’albo della scuola in data 27/05/2021 ed è pubblicato e diffuso sul sito 
web della scuola  http://www.iccampobellodimazara.edu.it,  nella sezione News, nella sezione Albo 
Online e nella sezione  Bandi di gara e contratti di Amministrazione Trasparente.  

  

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Giulia Flavio  
     

  

 

http://www.istitutomnicomprensivotrivento.gov.it,/
http://www.istitutomnicomprensivotrivento.gov.it,/
http://www.istitutomnicomprensivotrivento.gov.it,/

		2021-05-27T14:48:06+0200




